
ГЛАСНИК 
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХ 12. MAJ 2020. ГОДИНЕ БРОЈ 7 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ 

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 

34. 
ЗАКЉУЧАК О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА МЕРА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ  
ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ.   

страна 2. 

35. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2020. ГОДИНУ АПОТЕКЕ  
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ. 

 
страна 2. 

36. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 3. 

37. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 3. 

38. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 4. 

39. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 5. 

40. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 5. 

41. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 6. 

42. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 7. 

43. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ. 
 
страна 7. 

44. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 8. 

45. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 9. 

46. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 10. 

47. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 10. 

48. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ. 
 
страна 11. 

49. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ. 
 
страна 12. 

50. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ. 
 
страна 13. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

                   АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА     
 

          34. 
 
Општинско веће Oпштине Горњи Милановац на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број: 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 13. став 4. Закона о подстицајима у 
пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС“, број: 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), Решења 
Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде број: 320-40-03101/2020-09 од 08.маја 2020. године 
којим се даје претходна сагласност на Предлог програма мера подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја Општине Горњи Милановац за 2020. годину, члана 62. Статута Општине Горњи 
Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 3/2019), члана 4. и члана 26. Одлуке о 
Општинском већу Општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“, број: 24/2008) и 
члана 5. и 20. Одлуке о буџету Општине Горњи Милановац за 2020. годину („Службени гласник Општине Горњи 
Милановац“, број: 21/2019) на седници одржаној 11. маја 2020. године, доноси 

 
З А К Љ У Ч А К  

 
I ДОНОСИ СЕ Програм мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 

Општине Горњи Милановац за 2020. годину.   
 

 II На Програм мера подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 
Општине Горњи Милановац за 2020. године дата је претходна сагласност Решењем Министарства пољопривреде, 
шумарства и водопривреде број: 320-40-03101/2020-09 од 08. маја 2020. године. 
 
 III Овај Закључак ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“.   

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

Број: 3-06-21/2020 од 11. маја 2019. Године 
 

                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
                                                                                                                        Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

          35. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана за 2020. годину 
Апотеке Горњи Милановац, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/08), на седници одржаној 11. маја 2020. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
  I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену финансијског плана за 2020. годину Апотеке Горњи Милановац, које је 
усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 310 од 06.03.2020. године. 

 
II  Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-21/2020  од 11. маја 2020. године. 

 
                                                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                                         Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

          36. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-
др.закони,101/2016-др.закони и 47/2018), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања 
дана 31.03.2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – 
Стална буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 4.000.000,00 динара. Средства су намењена за набавку 
прехрамбених производа и хигијенских средстава и материјала на име помоћи пезионерима са примањима испод 
30.000,00 динара и лицима у стању социјалне потребе који имају пребивилиште на територији општине Горњи 
Милановац, за време ванредног стања услед пандемије заразне болести COVID-19. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета) у износу од 4.000.000,00 динара 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-16/2020 од 31.03.2020.године 
 
                                                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

   Дејан Ковачевић с.р. 
 

          37. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања дана 22.04.2020. 
године, донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  21/2019 и 1/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 32.000,00 динара Јавно комуналном предузећу из Горњег 
Милановца на име трошкова погребних услуга.   

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, 
Програмска активност 0001 – Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 423 000 – 
Услуге по уговору (423 900 – Остале опште услуге). 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-19/2020 од 22.04.2020.године 

                                        
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 Дејан Ковачевић с.р. 

 

          38. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2017-
др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018.), члана 2. и 14. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања 
дана  22. 04. 2020. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020), у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 090 – 
Социјална заштита некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска 
активност 0006 – Подршка деци и породицама са децом-инклузија, економска класификација 423000 – Услуге по 
уговору (лични пратилац), у износу од 5.103.000 динара, преносе се у текућу буџетску резерву, економска 
класификација 499000 – Текућа буџетска резерва. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве у износу од динара 5.103.000 динара распоређују се у оквиру раздела 4 

– Општинска управа, глава 01, 090 – Социјална заштита некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална 
заштита некласификована на другом месту,  Програмска активност ПА 0001 – Једнократне помоћи и други облици 
помоћи, економска класификација 423000 – Услуге по уговору (423900 – Остале опште услуге).  

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-19/2020 од 22.04.2020.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

          39. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-
др.закони,101/2016-др.закони и 47/2018), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 21/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања дана 22.04.2020. 
године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 21/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 20.000,00 динара, на име помоћи Александру Ковачевић из Брезне за 
штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Опште услуге локалне самоуправе, програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 
484000 -Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока 
(484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода). 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-19/2020 од 22.04.2020.године 
 
                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          40. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-
др.закони,101/2016-др.закони и 47/2018), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања 
дана 22.04.2020. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

Стална буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара, на име помоћи Ненадовић Драгана 
из Горњег Милановца за штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Опште услуге локалне самоуправе, програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 
484000 -Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока 
(484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода). 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-19/2020 од 22.04.2020.године 
 
                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          41. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-
др.закони,101/2016-др.закони и 47/2018), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине 
Горњи Милановац на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања 
дана 22.04.2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – 
Стална буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара, на име помоћи Андријевић Андрији 
из Бруснице за штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Опште услуге локалне самоуправе, програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 
484000 -Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока 
(484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода). 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-19/2020 од 22.04.2020.године 
 
                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 

          42. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-
др.закони,101/2016-др.закони и 47/2018), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 21/2019) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања дана 22. 04. 2020. 
године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 21/2019), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – Стална буџетска 
резерва, одобравају се средства у износу од 60.000,00 динара, на име помоћи Веселину Жижовић из Горњих 
Бранетића за штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Опште услуге локалне самоуправе, програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 
484000 -Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока 
(484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода). 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-19/2020 од 22.04.2020.године 

 
                                                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          43. 
 

 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 11. 
маја 2020. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације 

 
1. На основу уговора број 1-401-245/2020  од 2. марта 2020. године који је Општина Горњи Милановац 

закључила са Кабинетом министра без портфеља задуженог за демографију и популациону политику, обезбеђена 
су средства у износу од 2.635.000 динара за финансирање пројекта „Реконструкција дечјих игралишта“. 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 
 2. Средства из тачке 1. овог решења уплаћена су 10. марта 2020. године на уплатни рачун буџета општине 

Горњи Милановац број 840-733251843-26. 
 

3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 810 – Услуге рекреације и спорта, Програм 14 – Развој спорта и омладине, Пројекат 1301-П3: 
„Реконструкција дечјих игралишта“, економска класификација  512000 – Машине и опрема (512600 – Опрема за 
образовање, науку, културу и спорт).    

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2020. годину. 
 

 4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 
           5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-21/2020 од 11. маја 2020. године 

 
 
                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                       Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          44. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања дана 31.03.2020. 
године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  21/2019 и 1/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 6.000.000,00 динара.  Средства су намењена за набавку 
прехрамбених производа и хигијенских средстава и материјала на име помоћи пезионерима са примањима испод 
30.000,00 динара и лицима у стању социјалне потребе који имају пребивилиште на територији општине Горњи 
Милановац, за време ванредног стања услед пандемије заразне болести COVID-19. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета) у износу од 6.000.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-16/2020 од 31.03.2020.године 

                                        
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 

          45. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. маја 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, Функционална 
класификација 133 – Остале опште услуге,   Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0009 – Текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 
износу од 180.000 динара за рехабилитацију улице Војводе Милана. 

 

2. Средства текуће буџетске резерве у укупном износу од 180.000 динара распоређују се у оквиру раздела 
4 – Општинска управа, глава 01, функција 451 – Друмски саобраћај, Програм 7.  Организација саобраћаја  и путна 
инфраструктура, Пројекат 14: Рехабилитација улице Војводе Милана, 511000 – Зграде и грађевински објекти 
(511200 – Изградња зграда и објеката). 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-21/2020 од 11. маја 2020. године 

 
                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                          Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 

          46. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. маја 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020), у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 090 – 
Социјална заштита некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Пројекат 5: 
Изградња зграде Центра за социјални рад, економска класификација 511000 – Зграде и грађевински објекти, у 
износу од 1.067.000 динара, као и средства у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 133 – Остале 
опште услуге, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе,  Пројекат 1: Успостављање јединственог управног 
места, економска класификација 512000 – Машине и опрема,  у износу од 2.468.000 динара, преносе се у текућу 
буџетску резерву, економска класификација 499000 – Текућа буџетска резерва. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве у укупном износу од 3.535.000 динара распоређују се у оквиру раздела 

4 – Општинска управа, глава 01, функција 133 – Остале опште услуге, Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Пројекат 1: Успостављање јединственог управног места, економска класификација 425000 – Текуће 
поправке и одржавање, (425100 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката).  

  
 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-21/2020 од 11. маја 2020. године 

 
                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                            Дејан Ковачевић с.р. 

 
  

          47. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. маја 2020. године, донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020), у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 090 – 
Социјална заштита некласификована на другом месту, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Пројекат 5: 
Изградња зграде Центра за социјални рад, економска класификација 511000 – Зграде и грађевински објекти, у 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

износу од 4.160.000 динара, преносе се у текућу буџетску резерву, економска класификација 499000 – Текућа 
буџетска резерва. 

2. Средства текуће буџетске резерве у укупном износу од 4.160.000 динара распоређују се у оквиру раздела 
4 – Општинска управа, глава 01, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
Пројекат 1301-П3: „Реконструкција дечјих игралишта“, и то на економску класификацију  511000 – Зграде и 
грађевински објекти (511200 – Изградња зграда и објеката), износ од 584.000 динара, и на економску 
класификацију  512000 – Машине и опрема (512600 – Опрема за образовање, науку, културу и спорт) износ од 
3.576.000 динара.  

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-21/2020 од 11. маја 2020. године 

 
                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                             Дејан Ковачевић с.р. 

 
            

          48. 
 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 1/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 11. маја 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, Функционална 
класификација 133 – Остале опште услуге,   Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0009 – Текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 
износу од 1.593.000 динара за рехабилитацију Љубићке улице. 

 

2. Средства текуће буџетске резерве у укупном износу од 1.593.000 динара распоређују се у оквиру раздела 
4 – Општинска управа, глава 01, функција 451 – Друмски саобраћај, Програм 7.  Организација саобраћаја  и путна 
инфраструктура, Пројекат 15: Рехабилитација Љубићке улице, 511000 – Зграде и грађевински објекти (511200 – 
Изградња зграда и објеката). 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-21/2020 од 11. маја 2020. године 

 
                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                 Дејан Ковачевић с.р. 

 
 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

 

          49. 
 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон и 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној11. маја 2020. године, донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријација 

 
Члан 1. 

Општина Горњи Милановац закључила је Уговоре o донацији са следећим приведним субјектима: 
Компанија „Таково” д.о.о. уговор број 1-401-317/2020-16 од 24.04.2020. године (40.000  динара),  Рудник и 
флотација „Рудник“ д.о.о. уговор број 1-401-317/2020-17 од 24.04.2020. године (150.000 динара), „Презент Паркет“ 
д.о.о. уговор број 1-401-317/2020-18 од 04.05.2020. године (100.000 динара). Укупна средства по основу уговорених 
донација износе 290.000 динара и намењена су за помоћ у борби против пандемије заразне болести COVID-19. 

 
Члан 2. 

 Средства из члана 1. овог решења уплаћена су на уплатни рачун јавних прихода 840-744151843-84 – Текући 
добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина. 
 

Члан 3. 
Део средства из тачке 1. овог решења у износу од 136.000 динара распоређују се у оквиру раздела 4 – 

Општинска управа, глава 01, функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, 
Програмска активност 0001 - Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 08 – Добровољни 
трансфери од физичких и правних лица, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
(472 900 – Остале накнаде из буџета), позиција 52/1. 

Део средства из тачке 1. овог решења у износу од 154.000 динара распоређују се у оквиру раздела 4 – 
Општинска управа, глава 01, функција 760 – Здравство некласификовано на другом месту, Програм 12 – 
Здравствена заштита, Програмска активност 0001 - Функционисање установа примарне здравств. заштите, извор 
финансирања 08 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица, економска класификација 464 – Дотације 
организацијама обавезног социјалног осигурања (464 100 – Текуће дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања), позиција 66, алинеја „Дом здравља“. 
 

Члан 4. 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 

Члан 5. 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

Члан 6. 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-21/2020 од 11. маја 2020. године 

                                        
 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 

 
 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

 

          50. 
 
На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон и 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној електронским путем због уведеног ванредног стања и забране окупљања дана 22.04.2020. године, донело 
је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

 

Члан 1. 
Општина Горњи Милановац закључила је Уговоре o донацији са следећим приведним субјектима: „Move“ 

д.о.о, уговор број 1-401-317/2020 од 02.04.2020. године (50.000  динара), „Интерплет градња“ д.о.о, уговор број 1-
401-317/2020-2 од 02.04.2020. године (20.000 динара), „Maksmil“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-1 од 02.04.2020. 
године (20.000 динара), „Типпопластика“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-12 од 07.04.2020. године (30.000 
динара), „Cobra-riv“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-6 од 02.04.2020. године (20.000 динара),  „Фока“ д.о.о, уговор 
број 1-401-317/2020-3 од 02.04.2020. године (20.000 динара), „Nenel Group“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-8 од 
02.04.2020. године (50.000 динара), „Невен комерц“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-4 од 02.04.2020. године 
(100.000 динара), „PAMin“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-11 од 07.04.2020. године (120.000 динара), „Панда“ д.о.о, 
уговор број 1-401-317/2020-9 од 06.04.2020. године (50.000 динара), „ПЕЧАТ ХД“ уговор број 1-401-317/2020-10 од 
06.04.2020. године (30.000 динара), „S-GROUP“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-7 од 02.04.2020. године (20.000 
динара), Штампарија „РП“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-5 од 02.04.2020. године (400.000 динара), „Tetra Pak 
Production“ д.о.о, уговор број 1-401-317/2020-14 од 02.04.2020. године (587.500 динара) и „Flint Group Balkan“ д.о.о, 
уговор број 1-401-317/2020-13 од 14.04.2020. године (50.000 динара).  

 
Укупна средства по основу уговорених донација износе 1.567.500 динара и  намењена су за помоћ у борби 

против епидемије болести COVID-19 и биће искоришћена за набавку прехрамбених производа и хигијенских 
средстава и материјала,  на име помоћи пезионерима са примањима испод 30.000,00 динара и лицима у стању 
социјалне потребе који имају пребивилиште на територији општине Горњи Милановац. 

 
Члан 2. 

 Средства из члана 1. овог решења уплаћена су на уплатни рачун јавних прихода 840-744151843-84 – Текући 
добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина. 

 
Члан 3. 

Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 
090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 - Једнократне 
помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 08 – Добровољни трансфери од физичких и правних лица, 
економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета), 
позиција 52/1, износ 1.567.500 динара. 

 
Члан 4. 

Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 

 
Члан 5. 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
Члан 6. 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-19/2020 од 22.04.2020.године 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 7/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


